ttcopus et C.] WaMmotcnaMeloctue, ArduinMe" auto imporMis prothonotarius, ad

pacomecctowtoet imperii ordinandtHHdes[tinati, pFomittimm<et fidomd}amnH: (t) Quod

dom!m)8imporator et sat domina')) papam A-rceipiont, rovorentiatnoxhibobunt; et

vet~m pacom rod{detdominus im]pcrator domino pape A. et eacoesBonbMsuis et toti

Homanoocclo8ie; et prefocturant Urbts et terram comttisBoMati!d!s'' reetituet oi; et

quod ordinatum oBtdo Calixto et parte sua obaorvabit; et quantumin ae orit, opcram
dabit ofScacom,ut dominus C.* aeeoquatur quod a nobia ot vobts* senpto~ ost ordi-

M ttatttm. (2) Hoc omnia faeMt dominus imperator, aicat a vobis dommi oard!naio8,

qui ad ordinandampacem ex parto eccteste estMconetituti, et nobisin acripto commM-

nitcr dispomto"ost ofdinatttm, pace do cetoris ptenc disposita. aicut scripto ordina-

vimMBvol ordinavor!mM8nos vol a!i) qui ad hee dieponendaet eompteoda fuortnt

constitatt. (3) Do regalibua voro boati Potr! et attis poMuexiontbua,quas donMMK

M !mporatorabatutit vol sui vol a!ti favorc ipsius, iuramus, quod ipsum faciemus iurarc,

quod 8c!!icotoa, que habot do pfudictis ipso vel oui, bona Sdo rootttuet; do bis, que
a!ii habont, bona fldo oporam dabit etudiosam, ut a!m!!itGrrestituantur. (4) Et

iuramu8 quod bona fide oporam dab!mus, ut oa quo iuravoritexoquatm', cum pax

ptcno fuerit disposita do rogo SMitio,ot LanbardM",aioutordinavimuavol ordinandum

M atatuerimue. (5) Et do cotons que in tMr!ptopredicto coatinontur, ut impteantur
sicut ordinavimus vol aimu! ordtnavefhnua, uponnn bona Mo dabimus. (6) Pro-

mittimus otiam et iuratnua, quod si dominus imperator, quod ab~t, nwrtttUMfuerit

anto comptemontumpacMcommuniecnpto~diaposite, dominaB.{mperatnx et dominus

Henneas rex filiue eius et pr!nc!pos {bmwnt pacMcommuniseripto dispoxttam cu)n-

«t p!eb[aat, confirmaJbuntd et observabunt, sicut [ commun!)tor est ordinatum vol commu-

360.') Ard«r. '*)MtttiMur. c)LaMbantur. '') !ttmhtMtt fotj/MotMn'tM,«~ ~o<)Knt
)ttO)MMf.

11C~:?-/«-c. p. ~0. &«)</««: ~H~ '<~M 7~M<'?, M~fteA ~t<ft<-~<tf.
?)?.' «&<;t~)t«<t'6'<«t-MfM« ~« ~Wt~tH&t' ~) i. e. (~)))M<hM~MCOftM.'?a&tM<M«M.

4) i. <.CM<~)'t<«&&tMquiCttM~tt<M<<'«<:ffteM'MM<,~tMH'MMt<MMttM<t~MfOMttM. !*)t e. ~<~ ~(K'M
pnt«'Met<
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mMttCo~tMtMtttt'a. medi~onbM~~tfittequo partie domtno] papa" A. et Mec<Maot[ib<M

~~M<~MWWmMOM~M~~Me~~ME~~M~6Mb~~
nypreteFeadomincpapeetuniveMiaoatdinaHbMB~etoierioiaetfamMKaotfobM

eorum ttniverMein comitatu eorum oxietentibua NrmametptenantKocMi~temexparto

domini impefatwia etauwumomoiuMdamMin enad(tVeMtiae tdBaneMam et eo- 1

tora loea, ad que proeedere dixpoMefint et in quibus tMr!nt, et manendoet MdMttdo~

Mvc pttx comptoatursive dtaramp~tM. Et <MdtMmnpatur, qaod Deus avertat, htamus,

quod post d!8rttptiotM)nper très menéesfirmam trouguttntob~ervabitdominusimpefator

et aui domino pape Atexandro et toti terre sue, quam ipae teoot et rox S!cU!ovel

nMiper eum. Et steMtp~mittimM ot~ demus. ita mnMnM,qnod dominu8imporator

per ao et partem 8U(m)obfe)-vab[it. it]a quod Me per se Moper Mes aliquod gr<t-

vamen aea impedimentum ois scienter !nfepet vêt inferri co[B8enJtiet;et si quMoo

ignorante intulerit, [b<~n]afide emendari faciet. (8) PreoiptenMMotiamet a domino

imperatore districte mandari et prectp! faciemuB [per} terra8 BMa<universales sub

pena personarum et reram bat:vis suis universia et a!:h nobiUbusper terras [et caotrja. n

oonstttutie et pec ba~ves atiia qmbuaprocipi oportebit, ut nulloead dominumpapam

A. vel [oard!na!eB]''proeedentea vêt ad eos venientea vêt ab eie redeunto~vel quoa

miaerint, (rendent vêt ofFend:permtttent; et s: quis eie ignorantibusoifondetit, quam

ottiuB poteriat, bona iide fao:ent emendari. (9) Fac!ema9 etiaM,quod dominus im-

perator in preeentta nanti:, quem domlnua papa et cardinales nobiaoumdirexonMt,vol s"

oardinaHuM',quoe premiserint faotet iufan in anima aua, quod predietamMcuntatem

et treuguam bona 6de, sicut prediotum est, obBervabitet faMetobservari. ()0) Co-

torum postquam dominus imperator iuraverit ea que communiter disposuimus eum

iuraturum. nos a iuramento erimus absoluti, excepte quod tenebimur de hia, que

précise iuravimue,et excepto quod teaebimur iuramento, quod bona Mooperam dabi-

mus, ut cetera que in communi Beriptocontinontur impteantu?.

?1. CONVENTIO CUM CREMONENSIBUS.
il76.Dec.i2.

Ffo/~M«s ex t) a~to etaf~aeeo Mec. XH–X~Jf. <a6w&(fMtMMMtC~M Cr~MC-

tMMMS~M. M)'. Ï9~ fX~, (~ COM<«H<~Mef-J%< 2) C~tOttC Ifo/t~ft in ~C<tS

MM~-M s~ec~s ~~6' Mf. 134 e codice M~MAeMM F<tK<ee«MM<MC. M Mec. XKJ. foi. ~5

~o~MM*. J? codice t e<MN< V<~M<t '~m-Mt &M« Z~a L<Mt~~a' ~M et 'J~e~f~o

~!<MK«<MO <~MMM6<e' 188. S<<ttttp/, i~. 4J80. (P. <

(8. N.) Oum Federicua Dei gmt!a Romanorum !mperator et aemper'' augastMa

cognovit, quod auus CretBOoena!e popataa Hb&ntiaaime ut patrem et dominum amere

3M. e) Mor. pro ps~; H<:ee«ea dtmino papa CMt/. <) eatd < ') 'idemttf~tttdmtt eat.

'') <te CtMt~ ') aie ~<< ~~«<)!e;cardinatM <X<n~
2)!Ï. ') Mnper 1.

t) NxMtoMt O~ttftM et J~(tx'n<. 2) ?<?«< rir cf., 't'MMMsit Aaecctn~ <m<o~~<t, "ef!

MT.~ttM <-M!M<tM-<)tKtO~?6 M <?? <t<!«t(f. S) R~mef p. ?? <MMMMM<Hntn<MMfottM, ~«M <<' <"

MMt «OMMtMtteaffMt,e <S!<Hee1 <~e COpta~ <pt<~<t)tt~'MMWtMt OM~mf. -MMftt~HMm<M)Mt!<tXMMt

f«( <<.<!<MKtftM<M/aH<<t<M.
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et imporii honore ipsummetsuscepisaet" a.tquo otiam''deb<tam reverentiam item et

obseqùiam Mbi exhibuiBset~,et hoc existentibus~ongobardis suis mimicts" contradis,

idoirco eue eanotissima benignitate et humanitate motus ot infraeoriptorom' principum

ceneHio, item et diteotione iamdieti su! populi, ut aomper" in omnibus et par omnia

s at MuciaHter poaaitet debeat ipsi et imporio servire, ipae imperator die quodam

dominioo,qui fuit duodecimusintrante mense Deoembris, et in quodamcasamento de

ecc!eeiabeate Agathe de burgo Cremone iuravit par sanota Dei euangetia'' per Con-

radum de Bellaluoeoui ad hec omnia parabolam dédit: Quod non arit' in eonsitio

née in facto, quod oivitas Cremone ve! epiacopatua" vel loca, que per Cremonam

«) diatriogtntta! deotruantur vel Cremone aafefantor. Et ei qttie oontra ea' lacère

voluerit, bona. Sde prohibebit et sine fraude et Cremonam adinvabit. Item 8i con-

tigerit eum inde, id eet"* pef looa iamdiota et epiaoopatttm"traneire, fraudutenter

dampnumnec moram nondébet" facere, tneaper iuravit, qnod bona~ideet aine fraude

Oremonamde Mie gaarnB adinvabit, poatqMamaibi requisitum fuerit: niai remaneerit

« parabola oonsuhm Crémonedata in eontione vêt in credentia paiam; née paoetn née

gnerram" teoredHtam" faoiet oum iaimicis Cremone sine parabola oonButum''data ut

legitur supra. Et quod nonoxibit* de Italia niai parabola auprasoriptomm' conB~am,

ut legitur supra, donec Oremonaad pacom oum Longobafdis vonerit, vol niai tot et

tantos adiatorea habuerit, qui poaBintaufHoeread adiutorium et defensionemCremone

M et epiacopatus'' sine fraude, quoddiNcernatur"sacramontoconsuiumCrémone. (2) Et

facta paoosi contigerit* q~oquo" temporo, quod civitates Longobardio.una vol pturea*,

oam suie adiutonbua Crémoneguerram fecerint~ ita quod Cromonaauxilio imperatoria

sine fraude et iuata et probabilicausa indigsat, sciticet quod Cromonacum auo adiu-

torio non videatur sibi Bttfncoresine fraude posse–quod et aimiliterdebet" diecorni'Il

Miamdictorumconautumaacramettto intra sex meneoa, ex quo imperatorib fuerit requi-

situm" débet*' venire idem i~perator cum mille miHtibusuttramontanie in auxitium

Cremone neo inde débet" recédera aino conautum iamdictorum parabola ut supra

legitur data. Et ai hoc infra prediotum tempus sex meneiunt faeere non potuerit,

debef mittere filium autun vol a!iquom do principibua oum trecentia militibuaultra-

M montanis infra iamdiotum torminumsine fraade in adiutorium Cremone, exoeptia his

Longobardis qui eint* ex parte et in adiutorium Crémone. Et poatea intra~ anni

spatium a tempore requisitionis aut idem imperator val ntium Buummittefe débet''

sou aliquem de principibus oum 8eptingentis tnilitibus abaque iamdietis tracentia tn

adiutorium. nec inde reoedet~ nec prénommâtes milites dimittore débet'' sine para-

3s bo!a iamdictorumconsuinm ut supra data. (3) Item si Longobardi ad pacom eum

imperatore non venerint usque ad Katondas lunii proximas, miMomilites ultramontanos

exceptisLongobardMin adiutoriumCromonefaciet'*venire, si Longobardi cum Cremona

in discordial vol guerra pennanserint. Et si ante Kaiendas suprasoriptaa" tunii Longo-

bardi exercitum contra Cremonamcoitegorint vol eidem guerram feoerint, bona Hde

<e et sine fraude quam citina poterit oam iuvaro debebit. (4) Item quod faoiet SHum

suum regem Enrieum" iarare infra annum a tempore quo aibi Mquisitumex parte

consutumCremone fuerit, ex quo annos quattuordeoim idem filiushabuerit, sorvare et

SM. t')MMepiwe<;a~cepit2. --) <&-«'2. d)exhibttiMet: exbibuit2. '') ianimicM1.

f) et in Mtomm 2. e) "per 1. '') onMan~tm ') CM t. ") op'Mefpatt~ ). ') ew. 2.

<t"')~ei,)e:.tMt2:et.
fi)

~epiMe-~tHmt. ")debe!tt8.
1,

f)guentm). t)tev<'<)'~)t.2
4~pro Iudoi.1est 2: et. n)api88e°II8II11U1. ") debeat2. Il}guomm1. '1)revcdntalll2-

r)Cromono~<<.3. ') MMMtt. t) '))"n)m2. ") di~enxt'Hf cM~in~rit1. ") ')""

CMMtM8. *) P'UM2. 7) fHMKM2. ') <)cbe<H2. a) .).MtC<'nMt. ~)imperator8.

.)~q~ttu.i!. ~d.b..t2. ')~<Z. f)!nt..2. ~~d~Ï. '.)6.ei.tH.

')jt!<hÏ~- ~p'~ie~2.Ld~

t. i. ~'MMf~M <t- ~t<MfH .<?«))<<«?<~'M-f' '~< /f(AM)t~M' <W M" M

4:
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sdtendere onntta pMdietaqae tegoatac supra, ut ootttHMtttartn ptedSotte!afamMt!a,
et hoc BtM fraade. (5) Et qaod factet !aMfe~M~~ ttapefatoptMMpefv!gt0t! de

xuMpF'nctpibua, quatea etegonnt" vetd{xer!nt" oMautes Crémone, ecHieetbona Sde

et aine fraude oporam dare, ut predicta omattt que coattMntaf in imperatoris BMt~-

mentOt qu~ tegMnturMpra, Srmttef obsefvetttm' et ttdtendaatMr, eicut acnpium est

Bapm. (~) Prêterez tttravMMntarohiepiacopaB''de -collogna et caB~dMae*Gotte-
fredas per swutnm!se)tm, soUMet' ErM~nnum de Ogia, Quidederunt pwabotam' ad

hoc s~cramentum ~oiendum. Et hoc fuit die Iuno seqMenMaMpfaecnptuMt~diem do-

minioumiamdtoti mensts et in predioto toco. Et Conradua oaate!!&M8de Nurinbergo
et eomos EmMua" da" Dexe ot Contadas da le Maçe" et comoa Ftorentma da"

0!!ande. Et ipsi quattuor pro Ne mraverunt, quod bona fidoet sine'' fraude opérant
ot consilium [dubantj ut iamdiota omnia que supra seripta sunt <!rmatoneantMret

permaneant. Item at OoMMhMde BeUatttooaimHiter et pro ae !tu'av!t.

Actum eat hoc anno Domini noatri MC.MptUttgesinMaexto*, todictione'*deeima.
ïbt fuerunt Pontine de GbiroHis ot Homobonus da Treço et Bo!tottaa de Boneens et

OabertuBTalamatiua et Dodhua de DomafoHM"CfomoxiMHtet cornes Oirardos et

Warnteo de Mtch&ra''et Ambroxma Sesodohne et aMiquam piaroa rogati testea.

(8. N.) Ego Frogerius notarius interfut et rogatus banc oartam" scrips!.

?8. SENTENTIA DE IMMUNITATE
DOMORUM CLERICORUM. 20

(1176. Dec.)

&'p<'<MMMMOMSMMMMC<H<MK<')H<M'M«<0~t'apAo<<!<'M~<M<Jt~M~<t'!fKS<.<!~'a/am
<tWt~MMO 'DtO Jg~tSent~K~CM<~t' .P)'<WNM!~'f!<«i' JI, ~?.? ?! ?8, fO~t~
<-(K<«M!C7&M!'fK~<j~Nt AMoWacH~Hw' ~W<.<i'tp~17, ?0 Mf..Wy,~KM<'<~t
~0~'<!p&0Bt<~Mt'. S<«Mt~&<]t.4~<?. ~P. <&!es<j

F. Dei gratis Romanorum inporator et ae)ttporaugaatus sMct~Mindenaisoccteaiç
hnneoto et vonerabili ctero universo et oinsdeni eeeteaiç Metibuft tam nobitibus qM~M
tiberia ot tninioteriatibuaomnibua gratiam suam et omne bonum.

Quoniftminetum et honeatHmest. quod omniaqui pr!noipatumamministrat princi-
potuoofficia non negligat, ideo nos quantum longa et gravie oceupactonostra et in- M

portuna bellorum tempestas patitur et in quantum !Ha bentgtHssimaauotoris omnium

ptetaa cooperari dignabitur, paci omnium oisetesiarum provMere eapïmua et intcn-
dimua. Eaa vero, quas nobia devociores et imperio ad Berv!endnmpromciores cogno-
Mimua, plus ceteris honorMedchemus et votumua. Inde igitur ost, quod Mmdenaent
Mch'nMn, que devotum obaequiurn oum sinccra et debita hactotma nobMfidolitate

a6t. ") ettegerint1. «) dicarent P)afehiopiMeoptMt. t) cane.2. r) f~< 2.
') paMbn))t2. t) ipanm2. ') MMtrieM2. de2. ") .ta tenM<~) .)«LemMa3. x)de 2.
Y)et xittcldxter. t. ') f~Mt1.2. ttoptnog~Oittut: xecnndfti{. '') imUtimtOt. <')t)<x!htMet
H'.nmfnMixt X~hM(te)).)))M))o))i)t2. ')}Mjr.de WantiMdeMieamA ") cari t.

t) i.< f'<Mtf<f~<«~«~ Kf)tf~ .SM~t/i;~))t<W<)«tMtpffM/M,~Mt~M))t~<-~<t:t'M«tftM.F~J!. <u
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exhtbtUt)Ntvota!:et serena grat!~ nostf~ ftmp!examar atfectH, pro rcgatu et Yo!untatc

~deïte et dHeot!aostf! Amcota epheopt veatfi, MMtmftcageate co~ Mgorc!<tet!e!$que